



MINISTEREN

Transportudvalget  
Folketinget

Dato 27. maj 2015  
J. nr. 2015-3066

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transportudvalget har i brev af 13. maj 2015 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Andersen (V).

**Spørgsmål nr. 688:**

Kan ministeren bekræfte, at den opdatering af bekendtgørelsen af modulvogn-togsruiter, som var stillet i udsigt i foråret (februar-marts), i hvilken ruterne for kørsel med modulvogn tog til og fra Kvistgaard skulle fremgå, nu tidligst forventes i løbet af de kommende måneder?

**Svar:**

Jeg har spurgt Vejdirektoratet, der oplyser, at den kommende revision af bekendtgørelsen om det vejnet m.v., hvor kørsel med modulvogn tog er tilladt, er blevet sendt i ekstern høring den 26. maj 2015, og revisionen af bekendtgørelsen forventes at kunne træde i kraft i starten af juli 2015.

Vejdirektoratet har konstateret, at den nuværende revisionsproces medfører et administrativt tungt arbejde med at udstede enkelttilladelser til vognmænd, der ønsker at benytte en ny strækning til kørsel med modulvogn tog, inden stækningen optages i bekendtgørelsen.

På den baggrund ændres processen således, at når en ny strækning er godkendt til færdsel med modulvogn tog, vil der herudover ikke kræves særlig tilladelse til enkelte vognmænd. De færdiggjorte ruter vil herefter kunne benyttes af alle vognmænd umiddelbart efter den samlede godkendelse, og vognmændene skal således ikke fremover afvente en ny bekendtgørelse, som det er tilfældet i dag. For fremtiden vil vi derfor undgå problemstillinger, som den spørgeren henviser til i Helsingør Kommune.

Denne ændring af bekendtgørelsen har medført en længere sagsgang end ved tidligere revisioner. Eksempelvis har ændringen skullet i høring i Justitsministeriet, hvorefter partierne bag Aftale om en grøn transportpolitik har haft mulighed for at komme med bemærkninger. Bekendtgørelsen sendes nu i ekstern høring, hvorefter den forventeligt kan træde i kraft.



Det glæder mig, at vi med ændringen af bekendtgørelsen for fremtiden får en mere smidig og mindre bureaukratisk administrativ proces til gavn for både erhvervslivet og de involverede myndigheder.

Side 2/2

Med venlig hilsen

Magnus Heunicke